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119 §
Runar Schildtin puisto, Orapihlajapuisto ja Orapihlajatien puistikko, 
puistosuunnitelmien hyväksyminen, Haaga

HEL 2021-005669 T 10 05 02

Päätös

Maankäyttöjohtaja päätti hyväksyä seuraavat puistosuunnitelmat: 

 Runar Schildtin puisto nro VIO 6040/1 

 Orapihlajapuisto nro VIO 6041/1 

 Orapihlajatien puistikko nro VIO 6042/1 

Lisäksi maankäyttöjohtaja päätti määrätä näiden puistosuunnitelmien 
hyväksymispäätöksen tulemaan voimaan ennen kuin se on saanut 
lainvoiman.

Päätöksen perustelut

Lähtökohdat ja tavoitteet

Suunnittelualueena on kolme Etelä-Haagassa sijaitsevaa puistoa. Puis-
tot sijaitsevat Huopalahden juna-aseman ja Haagan alppiruusupuiston 
läheisyydessä.

Puistosuunnitelma koskee Runar Schildtin puiston eteläisintä osaa. 
Alue rajautuu idässä Orapihlajatiehen sekä nykyisiin ja uusiin tontteihin. 
Puistorajauksen länsiraja mukailee lännessä vanhaa ratapenkkaa, joka 
toimii nykyisin huoltotienä. Pohjoisessa puistosuunnitelman rajana toi-
mii voimalinja-alue. Etelässä puisto liittyy Myyrmäen baanaan. Alue on 
voimassa olevassa asemakaavassa nro 12501 VP ja P merkinnöillä. 
Puistosuunnitelma on ulotettu osin myös LR-alueelle. Puistosuunnitel-
ma sijoittuu rinnemaastoon sekä rinteen ja vanhan ratapenkan väliin 
jäävään alavampaan osaan, jossa virtaa oja. Nykyisin alue on metsää, 
jossa kasvaa runsaasti hyväkuntoista puustoa. Runar Schildtin etelä-
osaa koskevan puistosuunnitelman pinta-ala on 11 994 m². Puiston 
eteläosan kunnostuksen tavoitteena on huomioida uuden asemakaa-
van vaikutuksen kevyen liikenteen yhteyksiin ja nykyaikaistaa alueen 
hulevesien hallintaa.

Orapihlajapuisto sijaitsee Paatsamatien varrella, lähellä Alppiruusu-
puistoa. Puisto rajautuu Paatsamatiehen, asuinkerrostalotonttiin, uu-
teen asuinkerrostalotonttiin sekä olevaan puistoon. Orapihlajapuisto on 
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voimassa olevassa asemakaavassa 12501 VP merkinnällä. Orapihla-
japuiston pinta-ala on suunnitellulta alueelta 1 768 m² sisältäen kallio-
alueen päälle jatkuvan puistoreitin. Tavoitteena on rakentaa vanhalle 
katualueen osalle uutta puistoa alueen henkeen sopivaksi samalla toi-
mien alueen kevyen liikenteen läpikulkupuistona. 

Orapihlajatien puistikko on pieni puistikko Orapihlajatien ja Pitäjänmäen 
baanan välissä. Lännessä puisto rajautuu uusiin tontteihin. Orapihlaja-
tien puistikko on voimassa olevassa asemakaavassa 12501 VP ja P 
merkinnöillä. Orapihlajatien puistikon pinta-ala on 356 m². Puistikko 
palvelee läpikulkupuistikkona.

Suunnitelma

Runar Schildtin puisto, suunnitelmapiirustus nro VIO 6040/1 (liite 2)

Runar Schildtin puistoon rakennetaan puuportaat sekä uusi valaistu ki-
vituhkaraitti muodostamaan kulkuyhteyden Orapihlajatien ja Pitäjän-
mäen baanan välille. Portaisiin on suunniteltu teräksiset käsijohteet ja 
vaunuluiska. Portaat eivät ole talvikunnossapidettävät. Puistoon raken-
netaan Orapihlajantien suunnalta tuleville hulevesille kalliorinteeseen 
sijoittuva uusi oja sekä puiston alavaan osaan hulevesien tulva-allas, 
joka rankkasateella tasaa radan alittaviin rumpuihin johdettavaa hule-
vesivirtaamaa. Altaan tarve, sijoitus ja mitoitus perustuu laadittuun hu-
levesiselvitykseen (Orapihlajatie hulevesiselvitys, SITO, 2017). Tulva-
allas sijoittuu osin puistoalueelle ja osin LR-alueelle. Tulva-allas sijoit-
tuu luontevasti maastonmuodoiltaan loivapiirteiseen ja alavaan puiston 
osaan ja altaan alueella säilytetään nykyinen oja ja puusto. Altaan poh-
joiseen päähän sijoitetaan uusi maavalli muodostamaan altaalle tarvit-
tavan tasaustilavuuden.

Orapihlajapuisto, suunnitelmapiirustus nro VIO 6041/1 (liite 4)

Orapihlajapuistoon toteutetaan valaistu puistopolku, jonka varteen sijoi-
tetaan uusia kalusteita, penkki ja syväkeräyssäiliö. Polulta rakennetaan 
myös puiset portaat jyrkkää kalliorinnettä ylös nykyisille puistoreiteille. 
Portaisiin on suunniteltu teräksiset käsijohteet ja vaunuluiska. Puiston 
kulkuväylät ja portaat eivät ole talvikunnossapidettäviä. Puisto on val-
taosin entiselle katualueelle toteutettavaa uutta viheraluetta, johon istu-
tetaan sipulikukka-, pensas- ja puuistutuksia.

Orapihlajatien puistikko, suunnitelmapiirustus nro VIO 6042/1 (liite 6)

Orapihlajatien puistikossa nykyinen avokallio säilytetään. Kallion länsi-
päätä louhitaan Orapihlajatieltä baanalle linjattavan hulevesiviemärin 
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vuoksi. Kulkuyhteyttä Orapihlajatieltä radan varteen parannetaan ja 
asennetaan uudet puistovalaisimet.

Suunnitelmien tarkempi kuvaus ilmenee suunnitelmaselostuksista nro 
VIO 6040/1 (liite 1), nro VIO 6041/1 (liite 3) ja nro VIO 6042/1 (liite 5). 

Puistot sopeutuvat asemakaavan mukaiseen ympäristöönsä ja täyttä-
vät toimivuuden, turvallisuuden ja viihtyisyyden vaatimukset, mutta ei-
vät täytä kaikilta osin esteettömyyden perustason vaatimuksia.

Vuorovaikutus

Puistosuunnitelmaluonnokset ovat olleet esillä kaupunkiympäristön 
Sörnäistenkadun asiakaspalvelupisteessä ja Helsingin kaupungin in-
ternetsivuilla 1.4.–14.4.2020 välisen ajan samanaikaisesti suunnitteilla 
olleiden katusuunnitelmien kanssa. Erillistä suunnitelmaluonnoksien 
esittelytilaisuutta ei pidetty pandemiamääräysten takia. Asukaspalaut-
teet on kirjattu vuorovaikutusmuistoon, joka on liitteenä (liite 7).

Puistosuunnitelmat ovat olleet nähtävillä 26.5.–8.6.2021 välisen ajan 
samanaikaisesti suunnitteilla olleiden katusuunnitelmien kanssa. Suun-
nitelmien nähtävillä olosta on ilmoitettu kirjallisesti suunnittelualueen 
kiinteistöjen omistajille ja haltijoille.

Puistosuunnitelmista on tehty yksi muistutus.

Muistutuksen käsittely

Muistutus

Muistuttaja esittää muistutuksessaan seuraavaa: Eliel Saarisen tien 
tunnelin viherkansi. Onko erillinen Raide-jokeri projekti, vai voidaanko 
huomioida se tässä samassa yhteydessä? Tunnelin kannen siistiminen 
pysyvällä siistillä ratkaisulla joka ei rehevöidy nokkosista. Mikäli Eliel 
Saarisen tien tunnelin kansi ei liity tähän suunnitelmaan, edellytämme 
että kaupungin virkamiehet ja hankkeiden suunnittelijat välittävät tämän 
vaatimuksen oikealle taholle. Eliel Saarisen tien tunnelin ympärillä ja al-
la tehdään hankkeita ja taloyhtiömme ja haagalaiset olettavat, että tun-
nelin viherkansi uusitaan perusteellisesti. Viherkansi oli upea valmistu-
misen yhteydessä, mutta sen hoito laiminlyötiin totaalisesti heti valmis-
tumisen jälkeen. Tämän johdosta rikkaruohot ja nokkoset valtasivat vi-
herkannen heti valmistumisvuonna ja takuuaikana. Kaupungin olisi täy-
tynyt ehdottomasti vaatia, että takuuaikana ja tietysti sen jälkeenkin vi-
herkantta olisi hoidettu. Lopputulos oli, että rikkaruohot ja nokkoset val-
tasivat koko viherkannen. Viherkansi alentaa sen ympärillä olevien 
asuntojen arvoa. Viherkannen kunto on iso puheenaihe haagalaisten 
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keskuudessa. Helsingin kaupungin on kunnostettava Eliel Saarisen 
tunnelin viherkansi joko tämän työn yhteydessä tai Raide-Jokeri remon-
tin yhteydessä. As Oy Orapihlajantie 4 on säännöllisesti asiasta rekla-
moinut kaupungille, mutta valitettavasti tuloksetta. Mikäli viherkansi jää 
kunnostamatta tämän hankkeen tai Raide-Jokerin yhteydessä, olisi se 
suunnattoman ikävää.

Baanan ja Eliel Saarisen tien risteyksessä oleviin pensasistutuksiin on 
hyvä huomioida citykanit joiden yhdyskunta asuu rinteessä johon istu-
tukset ovat suunniteltu. Rinteessä oleva citykani yhdyskunta on taloyh-
tiöille todellinen riesa. Syövät pihojen pensaat ja aiheuttavat valtavia li-
säkustannuksia taloyhtiöille. Kaupungin tulee hoitaa ko. alueen cityka-
nien pyydystäminen ja pesien hävityksen. Citykanien pyydystäminen, 
kolojen tukkiminen ja kasvien valinta ja/tai suojaminen siten, etteivät 
kasvit kuole heti. Toiveena lisäksi, että Orapihlajatie 4 ja Orapihlajatie 6 
puoleiseen rinteeseen istutetaan sen verran tiheästi pensaikkoa, ettei 
ihmiset jatkossa oikaisisi taloyhtiöiden pihojen ja rinteen läpi juna-
asemalle. Juna-asemalle ohjaavia opasteita voisi myös lisätä. Muilta 
osin hienoa, että aluetta kehitetään ja jätetään puistomaista ympäristöä 
ja metsää, eikä kaikkea rakennuteta täyteen. Toivottavasti jatkossakin 
näin.

Esittelijän vastaus muistutukseen

Muistutus ei koske hyväksyttäviä puistosuunnitelmia vaan muistutuk-
sen sisältö sijoittuu suunnittelualueen ulkopuolelle. 

Elien Saarisen tien tunnelin viherkansi ei ole osa nyt päätettäviä katu- 
tai pyörätiesuunnitelmia. Välitämme palautteen Raide-Jokerin suunnit-
telijoille. 

Baanan ja Eliel Saarisen tien väliseen rinteeseen on suunnitelmissa 
esitetty uusittavaksi koko rinteen nykyinen istutusalue, sillä rakentami-
nen ja vieraslajiesiintymien poistaminen edellyttävät maisemointia laa-
jemmin, mutta istutusalue säilyy nykyisen laajuisena jatkossa. Kaupun-
gilla ei ole tarve esittää istutuksia laajemmalle alueelle. Mahdollisen 
tontin läpi oikaisun estämiseksi kiinteistö voi suunnitella kulun estäviä 
rakenteita esim. aita, istutusalue tontin puolelle. Nykyisin oikopolun 
kohdalla on tontin puoleisessa aidassa portti. Citykanien mahdollisesti 
aiheuttamat toimenpiteistä neuvotellaan kaupungin ylläpidon kanssa. 

Liikennemerkit mukaan lukien opasteet suunnitellaan erikseen laaditta-
vassa liikenteenohjaussuunnitelmassa. Liikennemerkeistä ei päätetä 
katu-, puisto-,  ja pyörätiesuunnitelmissa, välitämme palautteen tiedoksi 
alueen liikennesuunnittelijalle.
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Kustannukset ja aikataulu

Puistosuunnitelmien rakennuskustannukset ovat 457 000 (alv. 0 %). 
Kustannukset jakautuvat seuraavasti:

  

 yht. euroa (alv. 0 %) euroa/m² (alv. 0 %)
Runar Schildtin puisto 256 000 21
Orapihlajapuisto 178 000 100
Orapihlajatien puistikko 23 000 64

Puistojen vuotuiset ylläpitokustannukset ovat noin 5 200 euroa 
(alv. 0 %).

Rakentamiseen on varauduttu kaupunkiympäristölautakunnan talous-
arvioehdotuksessa vuodesta 2022 alkaen.

Hanke rahoitetaan talousarvion kohdasta 8 03 01 01 Uudisrakentami-
nen.

Sovelletut säännökset

Maankäyttö- ja rakennuslaki 90 §, momentti 1-3, 202 §, 
kuntalaki 29 §.

Toimivalta

Hallintosäännön 16 luvun 5 § 1 mom. kohdan 1 mukaan maankäyttö-
johtaja päättää tai hyväksyy perusteet ja rajat, joiden mukaan viranhal-
tija päättää, 1 taloudellisesti tai periaatteellisesti vähäisten katu-, puis-
to- tai muun yleisen alueen suunnitelmien hyväksymisestä

Tiedoksianto

Päätös toimitetaan yleistiedoksiantona, koska vastaanottajia on yli 30. 
Asiakirjan nähtäville asettamisesta ilmoitetaan viranomaisen ilmoitus-
taululla.

Lisätiedot
Petra Rantalainen, projektinjohtaja, puhelin: 310 39795

petra.rantalainen(a)hel.fi

Liitteet

1 Suunnitelmaselostus nro VIO 6040/1
2 Suunnitelmapiirustus nro VIO 6040/1
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3 Suunnitelmaselostus nro VIO 6041/1
4 Suunnitelmapiirustus nro VIO 6041/1
5 Suunnitelmaselostus nro VIO 6042/1
6 Suunnitelmapiirustus nro VIO 6042/1
7 Vuorovaikutusmuistio

Muutoksenhaku

Hallintovalitus, katusuunnitelman tai muun yleisen alueen suunnitelman 
hyväksyminen

Otteet

Ote
Muistuttaja

Tiedoksi

Hallinto- ja lakipalvelut, tietopalvelut/Krook Tanja
Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelu/Haapanen Sami
Liikunnan palvelukokonaisuus/Liikuntapaikat/Huurre Petteri
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
VALITUSOSOITUS

Pöytäkirjan 119 §.

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistet-
tu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vai-
kuttaa (asianosainen).

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan vii-
meisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näy-
tetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannu-
saatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen.

Valitusviranomainen

Valitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle.

Hallinto-oikeuden asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite: helsinki.hao@oikeus.fi
Postiosoite: Radanrakentajantie 5
 00520 HELSINKI
Faksinumero: 029 56 42079
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5
Puhelinnumero: 029 56 42000
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Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipal-
velussa osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaati-
muksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava

 päätös, johon haetaan muutosta
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutosta siihen 

vaaditaan tehtäväksi
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. 
Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai 
eheyttä ole syytä epäillä.

Valitukseen on liitettävä

 päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu sel-

vitys valitusajan alkamisesta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimi-

tettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu

Hallinto-oikeus perii muutoksenhakuasian käsittelystä 260 euron oi-
keudenkäyntimaksun. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista 
päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. 
Maksua ei myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli 
asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen 
on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.

Pöytäkirja
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Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.
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Rikhard Manninen
maankäyttöjohtaja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 21.09.2021.


